
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧИСТОПОЛЬСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Постановление
г.Чистополь

Об утверждении цен на платные услуги, 
оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об обра­
зовании в Российской Федерации», во исполнение постановления Исполни­
тельного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татар­
стан от 05.04.2011 № 361 «Об утверждении Порядка определения платы за ока­
зание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Исполни­
тельного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татар­
стан, для граждан и юридических лиц», в целях определения единого механиз­
ма формирования размера платы для физических и юридических лиц за оказа­
ние платных услуг , (выполнение работ) в образовательных организациях, Ис­
полнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан : •

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальными об­
разовательными учреждениями Чистопольского муниципального района Рес­
публики Татарстан, на 2019 год согласно приложению. Г

2. Постановление Исполнительного комитета Чистопольского муници­
пального района Республики Татарстан от 06.03.2018 № 144 «Об утверждении 
цен на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
учреждениями, в новой редакции» признать утратившим силу.

3. МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистополь­
ского муниципального района Республики Татарстан» (О.В. Купцова) разме­
стить настоящее постановление на официальном сайте Чистопольского муни­
ципального района Республики Татарстан http://chistopol.tatarstan.ru/.

Л: Контроль за исполнением 
вого заместителя Руководителя

настоящего постановления возложить на пер- 
Исполнительного^ комитета Чистопольского

Ы Я  Я №
-  Лх общего отдела 

ельногс комитета 
муниципального района s 

Т.В. Спиридонова }

Карар
1 i

• №  .32

http://chistopol.tatarstan.ru/


муниципального 
Кашапову Л.Х.

Руководитель
Исполнительного

Татарстан по экономическим вопросам

Э.Р. Хасанов

района Республики

7 ^ v  J v
1 1 ч О Б Щ И Й

* = ОТДЕД^

Vi

*  ВЕРНА
к общего отдела 

чр/'-'-льного комитета
муниципального оайонэ I 

^диРЬдонова !



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан от jv'V" С? / 2019 г. № &

№
Учреждения,оказывающие платные 

услуги;наименование услуг
Стоимость платной 

услуги в руб.
плановый объем доходов за 

год (тыс. руб.)

ИТОГО: 6113,2
1 М БДОУ №1 160

"Арт-малыш" 450 31,5
"Вокал" 450 31,5

"Коррекция звукопроизношения" 600 16,5
"Кукляндия" 450 31,5

"Ментальная арифметика" 500 17,5
"АБВГДейка" 450 31,5

2 М БДОУ №2 72
"Играя,познаем" 350 14

"Леготворцы" 350 14
"Юный баскетболист" 300 9

"Маленькие мыслители" 350 14
"Сцена" 350 10,5

"Стринг Арт" 350 10,5

3 М БДОУ №3 32
"Каблучок" 200 12

"Веселый английский" 250 20

4 М БДОУ № 5 21
"Капитошка" 400 10,5

"Funny Englich" 400 10,5

5 МБДОУ №6 70
"Спортландия" 300 12

"Карусель" 300 24
"ЛЕГО-конструирование" 300 24

"Веселый английский" 300 10

6 М БДОУ № 7 47
"Веселый язычок" 500 18
"Скоро в школу" 500 18

"Танцевальный калейдоскоп" 300 11

7 М БДОУ №8 200
"Английский с удовольствием" 300 39,6

"Камертон" 300 27
"Крепыш" 300 19,8

"Квиллинг для малышей" 300 46,8
"Грация" 300 21,6

"Развивайка" 300 19,8
"Развивайка 1" 300 25,4

8 М БДОУ №11 90,3
"Буквоград" 500 35
"Игралочка" 350 19,25

"Юный математик" 350 19,25
"АБВГДейка" 3 5 0 ..^ - - )ТГГ 16,8

9 М БДОУ № 14 174
"Юный математик" /7<§5¥Р  ̂ v- m -т 39

1 [ i f / U D J №

ЯЩ , ЫотД!ml !

1 * »  V4.21
7 Л  Афё>у?.'К oOiysr; C'<:n.'n 

Уважительного комитета 
ЧистозрЫЬбго мунициг.алымго пайснг 

/ у  / у
№ VI *



"АБВГДейка" 500 45
"Играй,да смекай" 500 90

10 МБДОУ №16 50,4
"От звука к слову" 250 10

"Обучай-ка" 400 14
"Капелька" 300 14,4

"Радуга" 300 12

11 МДОУ №17 75
"Цветик - семицветик"гр 1 400 10
"Цветик - семицветик"гр 2 400 10
"Предшкольная пора" гр1 800 37

"Увлекательный английский" 400 18

12 МБДОУ №19 79,6
"Речецветик" 500 17,5

"Золотые ступени" 250 10,5
"Учим английский легко и просто" 300 21

"Почитай-ка" 450 30,6

13 МБДОУ №21 77,7
"Букваренок" 370 77,7

14 МБДОУ №22 81
"Азбука школьника" 250 18

"Музыкальный театр-Экият" 250 22,5
"Умелые ручки" 250 22,5

"Компьютерный гений" 250 18

15 МБДОУ №23 22
"Веселый английский" 186 2,6

"Читаем легко" 186 2,6
"Танцевальная мозаика" 480 16,8

16 МБДОУ №26 182
"Бумажный мир" 300 4,2

"Акварелька" 300 21
"Мир логики" 300 21

"Забавная логика" 300 21
"Игралочка" 300 21

"В мире звуков" 800 56
"Веселая азбука" 300 16,8

"Английский с удовольствием" 300 21

17 МБДОУ №27 31
"Звездочка" 300 19
"Отличник" 400 —  ' 12

18 МБДОУ №28 93
"Знайка (групповые занятия)" 450 53,5

"Знайка (индивидуальные занятия)" 550 7,7
"Английский язык Cheeky Monkey" 350 31,8

19 МБДОУ "Лучовский дет.сад" 60
"Кубики Зайцева" 400 26

"Английский язык" 300 9
"Мы танцуем" 300

W £ . Ч ф ч
20 МАДОУ "Детский сад №20" f- 200 Л

Волшебная страна "Рисовандия" 350 ” l 6 ; U



"Академия Почемучек" 350 18,9
"Студия лепки" 400 21,6

"Волшебный бисер" 400 27,2
"Я люблю английский" 400 32,4

"Дорожная мозайка" 300 21,6
"Танцевальная карусель" 400 21,6

"Хочу все знать" 350 18,9
"Математические ступеньки" 350 18,9

21 МБОУ "Гимназия №1" 545
"Школа для дошколят" 1300 390

"Подготовка учащихся первых классов к изучению 
английского языка по УМК Sportlight@"

500
155

22 МБОУ "Гимназия №2" 112
"Подготовка детей к школе" 500 112

23 МБОУ "Гимназия №3" 513,9
"Подготовка детей к школе" 550 330
"Подготовка детей к школе" 550 137,5

"Умники и умницы" 400 46,4

24 МБОУ "Лицей №1»' 83,2
"Математика +" 400 35,2
"Робототехника" 600 24

"Физика" 600 24

25 МБОУ "СОШ №1" 540
"Малышкина школа" 1300 390

"Счастливый английский" 200 119
"Математика" 500 31

26 МБОУ "СОШ №4" 210
"Малышкина школа" 500 210

27 МБОУ "СОШ №5" 550
"АБВГДейка" 1000 224

"Счастливый английский" 405 146
"Сильнее, выше, быстрее" 400 36

"Рукодельница-мастерим своими руками" 1200 96
"Спорт в игре" 400 48

28 МБОУ "СОШ №6" 12,1
"Ступеньки к школе" 350 10,5

"Занимательный английский" 300 1,6

29 МБОУ "СОШ №16" 500
"Малышкина школа" 1000 360

"Юный знаток русского языка" 280 40,32
"Занимательная грамматика" 280 33,6
"Юным умникам и умницам" 280 33,6

"Интеллектика" 280 32,48

30 МБОУ ДОД "Дворец творчества,детей и 
молодежи" 1140

"Плавание (дети)" 600
"Плавание (взрослые)" 15

"Швейное дело" 600 5,4
"Киокунсикай" 700 4*. р  1Л У:ДТ2

Ильного комитета 
//муниципального района \ 

Т.В. Спиридонова !
ОТДЕЛ;

<!op3d



"ProgressiV Dens" 700 112
"ProgressiV Dens" разовые занятия 150 0,9

"ProgressiV Dens" индивидуальные занятия 500 1,5
"Школа семи гномов" 600 48

"Атлетическая гимнастика" 500 19,2
"Танцевальный шейпинг" 600 9

"Таерритория детства-развивайка" 1000 160
"Таерритория детства-мультипликация" 500 80
"Плавательный бассейн (школьники)" 60 14,4

"Плавательный бассейн (дошкольники)" 40 9,6
"Плавательный бассейн (пенсионеры)" 100 8

"Плавательный бассейн (взрослые)" 130 31,2
"Плавательный бассейн (студенты)" 80 12,8

"Плавательный бассейн (бюджетники)" 120 19,2
Индивидуальные занятия по плаванию (разавое посещение) 300 12

"Буть здоров" 700 10,5
"Спектакли, мультфильмы, концертная деятельность" 300 9

"Г итара" 500 7,5
"Теннис (прокат) школьники" 40 0,6
"Тсннис (прокат) взрослые" 80 0,72

"Хореография" 600 24
"Найди себя" Вокал 500 40

"Театральная студия" 500 12
Мастер-класс по направлению 150 3,6

"Фитнес" 1300 145,6
"Фитнес" разовые занятия 200 1,8

"Аквааэробика" 1600 128
"Аквааэробика" разовые занятия 250 3,48

"Шахматы" 500 20
"Занятия в спортзале (разовые) 600 54

31 МБДОУ "Чистопольско-Высельский детский сад" 38
"Веселый английский" 300 38

32 МБОУ "Чистопольско-Высельская СОШ" 28
"Малышкина школа" 400 28

33 МБОУ "Александровская ООШ" 23
"Занимательный английский" 250 21
"Предшкольная подготовка" 250 2


